

R. Riisfort A/S

Edwin Rahrs Vej 96, 8220 Brabrand

CVR-nr. 12 79 00 15

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021

Dirigent:

.....
Kjeld Iversen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	R. Riisfort A/S
Adresse, postnr., by	Edwin Rahrs Vej 96, 8220 Brabrand
CVR-nr.	12 79 00 15
Stiftet	11. november 1960
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemmeside	www.riisfort.dk
Telefon	87 47 70 20
Telefax	87 47 70 40
Bestyrelse	Kjeld Lindberg Iversen, formand Henrik Thorlacius-Ussing Carsten Yde Hemme
Direktion	Jan Svendsen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	63.031	61.924	58.886	58.982	51.952
Resultat af primær drift	22.391	20.402	18.739	19.474	18.009
Resultat af finansielle poster	-747	-384	360	5.418	-452
Årets resultat	16.874	15.600	14.875	19.378	14.042
Nøgletal					
Anlægsaktiver	10.410	11.344	10.764	10.025	63.234
Omsætningsaktiver	129.967	121.321	112.761	116.002	116.942
Aktiver i alt (balancesum)	140.377	132.665	123.525	126.027	180.176
Investering i materielle anlægsaktiver	2.026	1.779	3.863	2.996	12.049
Egenkapital	108.102	106.228	102.628	102.754	157.182
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	24,6 %	21,8 %	18,6 %	17,7 %	16,1 %
Soliditetsgrad	77,0 %	80,1 %	83,1 %	81,5 %	87,2 %
Egenkapitalforrentning	15,7 %	14,9 %	14,5 %	14,9 %	9,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	46	45	46	44	40

Der henvises til definitioner og begreber for beregning af nøgletal under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

R. Riisfort A/S forhandler træ- og laminatprodukter, fortrinsvis i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af primær drift udgør 22.391 t.kr. mod 20.402 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet har en tilfredsstillende likviditet, og egenkapitalen udgør 108.102 t.kr. pr. 30. september 2020.

Året har været præget af en tilfredsstillende aktivitet i branchen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig betydning på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

På grund af uvisheden omkring den verdensomspændende COVID19-pandemis indvirkning på samfundsøkonomien, forventes aktiviteten i branchen udfordret i det kommende år. På baggrund heraf forventer selskabet for det kommende regnskabsår en indtjening under niveau med 2019/20.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	63.030.822	61.923.801
9	Distributionsomkostninger	-17.827.629	-17.794.390
9	Administrationsomkostninger	-22.812.293	-23.726.927
	Resultat af primær drift	22.390.900	20.402.484
	Finansielle indtægter	1.892	5.979
2	Finansielle omkostninger	-748.987	-390.318
	Resultat før skat	21.643.805	20.018.145
3	Skat af årets resultat	-4.769.866	-4.418.589
	Årets resultat	16.873.939	15.599.556

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	104.311	358.945
	Goodwill	350.000	650.000
		<u>454.311</u>	<u>1.008.945</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.911.114	8.289.995
		<u>7.911.114</u>	<u>8.289.995</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.044.760	2.044.760
		<u>2.044.760</u>	<u>2.044.760</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.410.185</u>	<u>11.343.700</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	37.663.894	36.476.091
		<u>37.663.894</u>	<u>36.476.091</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.532.042	39.830.916
	Andre tilgodehavender	3.503.137	2.997.856
	Periodeafgrænsningsposter	762.344	747.450
		<u>46.797.523</u>	<u>43.576.222</u>
	Likvide beholdninger	<u>45.505.474</u>	<u>41.268.783</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>129.966.891</u>	<u>121.321.096</u>
	AKTIVER I ALT	<u>140.377.076</u>	<u>132.664.796</u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	7.500.000	7.500.000
	Overført resultat	84.601.918	83.727.979
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.000.000	15.000.000
	Egenkapital i alt	108.101.918	106.227.979
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	568.100	657.900
	Hensatte forpligtelser i alt	568.100	657.900
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.261.858	10.361.400
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.865.976	3.580.595
	Skyldig sambeskatningsbidrag	848.341	482.671
	Anden gæld	13.730.883	11.354.251
		31.707.058	25.778.917
	Gældsforpligtelser i alt	31.707.058	25.778.917
	PASSIVER I ALT	140.377.076	132.664.796

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Nærtstående parter
- 12 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital				
	1. oktober 2019	7.500.000	83.727.979	15.000.000	106.227.979
12	Overført via resultatdisponering	0	873.939	16.000.000	16.873.939
	Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
	Egenkapital 30. september 2020	7.500.000	84.601.918	16.000.000	108.101.918

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for R. Riisfort A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Riisfort Holding A/S.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder vareforbrug og afskrivninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3 år
Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder, Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden Riisfort Holding A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden på 5 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den forventede nytteværdi af de anskaffede aktiviteter goodwill knytter sig til.

Andre immaterielle aktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Der afskrives ikke på grunde.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejds kapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

kr.	2019/20	2018/19	
2 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	232.247	74.638	
Andre finansielle omkostninger	516.740	315.680	
	<u>748.987</u>	<u>390.318</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.859.666	4.557.689	
Årets regulering af udskudt skat	-89.800	-139.100	
	<u>4.769.866</u>	<u>4.418.589</u>	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. oktober 2019	2.750.942	1.500.000	4.250.942
Kostpris 30. september 2020	2.750.942	1.500.000	4.250.942
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	2.391.997	850.000	3.241.997
Årets afskrivninger	254.634	300.000	554.634
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	2.646.631	1.150.000	3.796.631
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>104.311</u>	<u>350.000</u>	<u>454.311</u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2019	18.043.846
Tilgang i årets løb	2.026.234
Afgang i årets løb	-1.576.143
Kostpris 30. september 2020	18.493.937
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	9.753.851
Årets afskrivninger	1.918.222
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-1.089.250
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	10.582.823
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	7.911.114

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2019	2.044.760
Kostpris 30. september 2020	2.044.760
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	2.044.760

kr.	2019/20	2018/19
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 15.000 stk. a nom. 500,00 kr.	7.500.000	7.500.000
	7.500.000	7.500.000

Ingen af aktierne er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

8 Udskudt skat

Udskudt skat 1. oktober	657.900	797.000
Årets regulering af udskudt skat	-89.800	-139.100
Udskudt skat 30. september	568.100	657.900

Udskudt skat omfatter primært immaterielle og materielle anlægsaktiver samt periodeafgrænsningsposter.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
9 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.558.317	22.043.595
Pensioner	1.794.043	1.782.713
Andre omkostninger til social sikring	168.346	230.292
	<u>23.520.706</u>	<u>24.056.600</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Distribution	10.102.938	10.054.213
Administration	13.417.768	14.002.387
	<u>23.520.706</u>	<u>24.056.600</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>46</u>	<u>45</u>

Vederlag til selskabets ledelse og bestyrelse udgør samlet 2.708 t.kr. (2018/19: 2.630 t.kr.).

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse på i alt 2.466 t.kr. over for moderselskabet Riisfort Holding A/S.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Riisfort Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

11 Nærtstående parter

R. Riisfort A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Riisfort Fonden	Brabrand	Ultimative moderselskab
Riisfort Holding A/S	Brabrand	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Riisfort Holding A/S	Brabrand	Koncernregnskabet kan rekvireres hos Erhvervsstyrelsen på www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

R. Riisfort A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2019/20	2018/19
Huslejeomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.551.809	4.130.415
Ejendomsomkostninger, refunderet af tilknyttede virksomheder	966.158	971.872
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	237.242	74.638
Udlodning af udbytte til tilknyttede virksomheder	15.000.000	12.000.000
Huslejedepositum hos tilknyttede virksomheder	2.044.760	2.044.760
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.865.976	3.580.595

12 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	16.000.000	15.000.000
Overført resultat	873.939	599.556
	<u>16.873.939</u>	<u>15.599.556</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kjeld Lindberg Iversen

Dirigent

På vegne af: Riisfort-koncernen

Serienummer: PID:9208-2002-2-405899719105

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-02-26 13:59:56Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>